
■АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
10 ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКАКОМИТЕТ

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

27 2015

г

П Р И К А З

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по литературе в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

(дить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
литературе - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

1. Утве! 
школ ьников по

учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно- 
методической комиссии по литературе.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю .В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2:015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий
председателя

обязанности
Комитета Л.Ю. Манекина

Е.В. Петрова
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Протокол участ

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образована города Челябинска
от 2 7  , 1 1 , 7015  №  MfJ-

<7

ш в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе 

(рейтинг победителей и призеров)

№и/п | ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Халит
ИЛЬДЕ!|

эва Маргарита 
эовна

МБОУ гимназш! № 
48 7 39 Победитель

2.
Елиза]
Игоре)

юва Мар»ия 
ща М4ЮУ СОШ №15 7 38 Победитель

3.
Зорин;
Андре

1 Елизавета 
евна

МБ ОУ гимназия № 
63 7 38 Победитель

4.

Коржа
Анаст
Макси

вина
юия
мовна МАОУ лицей № 82 7 37 Призер

5.
Мудрс
Вячес]

ва Анастасия 
гавовна МАОУ СОШ №15 7 36,5 Призер

6.
КалеУ
Анато|

гнев Сергей 
тьевич

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 7 33 Призер

7.

Преда
Елиза!
Васил)

тникова
юта
>евна

МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска 7 32 Призер

8.
Алейн
Сергее

икова Ярослава 
вна

МБОУ гимназия № 
63 7 31 Призер

9.
Перев<
Анаст.

ззчикова 
юия Сергеевна МБОУ СОШ №54 7 31 Призер

10.
Постн
Сергее

эва Диана 
вна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 31 Призер

11.

Борис:
Екатег
Анато

;нкова
ина
тьевна МАОУ СОШ №15 7 30 Призер

12.
Задвор
Андре

ных Татьяна
евна МБОУ СОШ № 151 7 29 Призер

13.
Селив
Ангел

зрстова
гна Васильевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 7 28,5 Призер

14.
Новии
Леони

кая Юлия 
цовна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 7 28 Призер

15.
Дьячк
Дмитр

эва Мария 
иевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 27 Призер

16.
Короб
Дмитр

ицын 1У1ихаил 
иевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 27 Призер

17.
Мотор
Игоре

ии Иван 
зич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 27 Призер

18. Фатку вина Дарья МАОУ СОШ № 78 7 27 Призер



- 2 -

Булат >вна г. Челябинск

19.
Ниже
Макс*

ль Валерия 
мовна

МБОУ Лицей № 
120 7 26 Призер

20.
Бонда
Витал

эенко София 
Е̂ евна МАОУ лицей № 82 7 25 Призер

21.
М елу
Денис

с Ксения 
овна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 7 25 Призер

22.
Ястре1
Олего

юва Евгения 
зна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 7 25 Призер

23.
Рухля,
Алекс

лева Анастасия 
зевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 43 Победитель

24.
Ярхов
Павло

зка Валерия
дна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 40 Победитель

25.
Короб
Андре

Овд Дарья 
евна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 39 Победитель

26.

Шеле:?
Влади
Ceprei

ова
злава
:вна

МБОУ гимназия № 
10 8 37 Призер

27.
Корку
Алекс

нова Анна 
шдровна

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 8 31 Призер

28.
Чадае]
Никит

ta Карина 
овна

МБОУ гимназия № 
1 8 31 Призер

29.
Ярема
Павло

Ольга
зна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 31 Призер

30.
Пашш
Влади

ша Валерия 
нировна

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 8 30 Призер

31.
Рожке
Игоре

ва Софья 
зна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 30 Призер

32.
Юров<
Ceprei

жих Полина 
®ва

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 30 Призер

33.
Балает
Дмитр

; Игорь 
иевич МБОУ СОШ № 99 8 29 Призер

34.
Ервтот
Евгеш

а Елена 
.евна МАОУ СОШ № 155 8 29 Призер

35.
Сажае
Алекс

в Андрей 
зевич МАОУ лицей № 97 8 29 Призер

36.
Шулы
Алекс

ина Виктория 
шдровна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 29 Призер

37.
Бабин
Влади

1 Ульяна 
мировна МАОУ лицей № 82 8 28 Призер

38.
Боярю
Алекс

ша Татьяна 
шдровна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 28 Призер

39.
Г алиу 
Ринат;

шна Камилла 
>вна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 27 Призер

40.
Ковал
Валер]

зцун Ксения 
:,евна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 27 Призер

41. Юмах /жина Алина МБОУ СОШ № 99 8 27 Призер



Жали,) еевна

42.
Власо
Андре;

за Анна 
евна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 26 Призер

43.

Исмаг 
В ер он 
Влади

илова
ика
мировна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 26 Призер

44.
Ни Be 
Влади

юника
мировна МАОУ лицей № 97 8 26 Призер

45.
Ратош
Артем

нюк Марина 
овна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 26 Призер

46.
Шулег
Влади

нко Андрей 
мирович

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 8 26 Призер

47.
Ермак
Сергее

ова Елена 
:вна МАОУ лицей № 97 8 25 Призер

48.
Красю:
ДмИ'Гр

зва Екатерина 
иевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 25 Призер

49.
Хафиз
Марат

ова Карина 
овна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 25 Призер

50.
Лабе»
Амире

жая Яна 
вна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 90 Победитель

51.
Г орбу: 
Михат

гов Андрей 
фович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 89 Победитель

52.
П о т »
Сергее

арева Елена 
;вна

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска 9 81 Победитель

53.
Лебед;
Сергее

гв Андрей 
:вич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 80 Победитель

54.
Шапо!
Алекс

нников 
зй Игоревич

МБОУ гимназий № 
63 9 79 Победитель

55. Б ож е!4лона Яновна
МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 72 Призер

56.
Корне 
Алекс 1

енков Егор 
зевич

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 9 68 Призер

57.
Кобоз;
Юрыд

зва Татьяна 
фа

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 66 Призер

58.
Нагов
Алекс

щына Дарья 
зевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 66 Призер

59.
Шмет:
Сергее

сова Анна 
:вна

МБОУ гимназия № 
63 9 66 Призер

60.
Костр
Игоре

зцова Полина 
вна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 9 58 Призер

61.
Аброс
Иване

имова Вера
вна

МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска 9 55 Призер

62.
Кузю€
Влади

ер дина Полина 
мировна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 9 55 Призер

63.
Солов
Сергее

ьёва Елисавета 
звна МАОУ СОШ № 148 9 55 Призер

64.
Дориг
Андре

а Анна 
евна

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 9 54 Призер



-4-

ЮУрЕУ

65.
Назыр
Павло

ова Анастасия 
вна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 9 54 Призер

66.
Пашен
Серге<

[ко Евгения 
:вна МАОУ СОШ №15 9 52 Призер

67.
Гребё)
Юрьв]

осина Мария 
ейа

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 96 Победитель

68.
Арапо
Миха!

ва Лиана 
шовна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 90 Победитель

69.
Велин
Дмитр

а Алиса 
иевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 87 Победитель

70.
Колмс
Серга

корова Инна 
;вна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 85 Победитель

71.
Шоло:
Алекс

сов Матвей 
шдрович

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 77 Победитель

72.
Артем
Алекс

ова Софья 
лев на

МБОУ гимназия № 
1 10 72 Призер

73.
Шкап.
Алекс

Софья
левна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 72 Призер

74.
Сегал
Антон

Инна
овна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 71 Призер

75.

Буран
Алекс
Эдуар

улова
шдра
довна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 69 Призер

76.
Бачин
Серге<

жая Татьяна 
;вна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 65 Призер

77.
Трифс
Алекс

нова Елена 
шдровна

МБОУ гимназия № 
48 10 65 Призер

78.

Чернь:
Екате}
Алекс

шенко
»ина
шдровна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 65 Призер

79.
Шигш
Влади

юва Яна 
елавовна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 65 Призер

80.
Ермол
Олего

аев Егор 
шч

МБОУ Лицей № 
120 10 64 Призер

81.
Конов
Сергее

злова Анна 
:вна

МБОУ гимназия № 
10 10 64 Призер

82.
Косар
Алекс

лва Екатерина 
левна.

МБОУ гимназия № 
48 10 64 Призер

83.
Захар11
Алекс

юнко
щдра Олеговна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 63 Призер

84.
Обвит
Михш

цева Ольга 
шовна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 10 62 Призер

85.
Арест
Конст

ова Екатерина 
штиновна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 59 Призер

86.
Бонда
Никол

эенко Кирилл 
аевич

МБОУ гимназия № 
10 10 59 Призер

87. Корсу нова Полина МБОУ Лицей № 10 56 Призер



- 5

Ceprei :вна 120

88.
Орлов
Ceprei

аЕ
:вн

.алерия
а

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 10 56 Призер

89.
Ежевс:
Михш

КИ]

що
г Никита 
вич

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 55 Призер

90.
Серов
Ю рье1

1 В 
на

алерия МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 55 Призер

91.
Опенс
Серге*

ва Варвара 
вн|а

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 10 52 Призер

92.
Сабан|
Дмитр

зва Олеся 
иевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 97 Победитель

93.
Зинур рва Юлия 
Рамилевна

МБОУ Лицей № 
120 11 88 Победитель

94.
Демина Йасилиса 
Александровна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 85 Победитель

95.
Ахмед
Рашит

зянова Мария 
овна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 84 Победитель

96.
Мамо1
Влади:

[ова Татьяна 
мировна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 84 Победитель

97.
Выпол
Алекс)

зор Михаил 
шдрович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 83 Призер

98.
Знаевч
Алекс*

Мари
рцна

я МБОУ гимназия № 
48 11 78 Призер

99.
Насед]
Сергее

сина Светлана 
вна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 74 Призер

100.
ЗубахЕ
Сергее

ша Татьяна 
рна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 73 Призер

101.
Пекше
Сергее

ва Анна 
вна МБОУ СОШ № 87 11 71 Призер

102.
Ланду;
Сергее

с Мария
вна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 69 Призер

103.
Смятк
Влади

йнр Юлия 
мировна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 69 Призер

104.
Ахмет
Ильяс)

ова Вероника 
звна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 68 Призер

105.
Гневч]
Анато.

ШСК8.Я

ньевна
Анна

МАОУ СОШ №15 11 66 Призер

106.
Сивко
Вадим

s Даниил 
овйч

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 66 Призер

107.
Фирса
Игоре]

нова Виктория
ша

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 65 Призер

108.
Ша]ри«
Раисо]

зуллина .Алина 
ша

МАОУ СОЕЗ № 56 
г.Челябинска 11 65 Призер

109.
Белов?
Юрье!

[Мария
ша

МАОУ гимназия № 
96 11 60 Призер

110.
Парии
Исмаи

ева Екатерина 
лжановна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 11 57 Призер

111. Стари сова Ксения МАОУ гимназия № 11 57 Призер



- 6 -

Павло BH I 1 26 г. Челябинска

1 12,
Беля»
Алекс}

•кая Ксения 
фовна МАОУ лицей № 82 11 54 Призер

113,
Снеш
Алекс}

юва Полина 
шдровна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 54 Призер

114.
Казанл
Андре

re в 
ев!

а Анастасия 
за

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска 11 53 Призер

115.
Терещ
Игоре;

j b e

5Н £

ва Татьяна
i МАОУ лицей № 82 И 53 Призер

116.
Удало
Валер

за
>ев

София
на

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 53 Призер

Е.В. Петрова
2632689


